EDITAL 003/2015-CPPS/UNESPAR

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando os Editais n. 002/2015, n. 001/2014-PSS/PC e suas
retificações, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino
Superior da Unespar,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aditar o Edital n. 001/2014-PSS-PC, acrescentando como segue:
5.5.3.a – As provas de línguas deverão ser efetuadas, integralmente, na língua a que se refere a vaga.

Art.  2º. Aditar  e  retificar  parcialmente  o  Edital  n.  002/2015-PSS-PC,  no  que  se  refere  às
informações abaixo, permanecendo inalterados os demais itens:

ADITAMENTO

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba II/Artes/Teatro/Teatro de Formas Animadas

Nome RG Prova: data, horário e local

Vanisse Simone Alves Corrêa

4.644.218-0 10-fev 10h00min
Bloco II - sala 1 (sala
de escultura)

RETIFICAÇÕES
Onde se lê:

Campus - Área/Subárea:  União da Vitória - Ciências Humanas / Filosofia/ Filosofia Geral

Integrantes:

Samon Noyama

Giselle Moura Schnorr

Antonio Charles Santiago Almeida

Caio Ricardo Bona Moreira - Suplente

Leia-se:

Campus - Área/Subárea:  União da Vitória - Ciências Humanas / Filosofia/ Filosofia Geral

Integrantes:

Samon Noyama

Giselle Moura Schnorr

Antonio Charles Santiago Almeida

Caio Ricardo Bona Moreira - Suplente

e
Onde se lê:

Campus - Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Filosofia/Filosofia da Educação

Integrantes:

Aurélio Bona Junior

Leia-se:

Campus - Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Filosofia/Filosofia da Educação

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 002/2015-PSS-PC – fl. 1 de 3

Integrantes:

Antonio Charles Santiago Almeida

e

Onde se lê:
Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Econômicas /

Teoria Macroeconômica

 5517 EDSON RAMOS DE MEDEIROS 2664482 12-fev 08h00min Sala 52

 5177 FABIANO ERNESTO CAMPANER 5.798.659-0 12-fev 09h00min Sala 52

 5607
GLAUCO GUILHERME BOLDRIN
GOBETTI

89736390 12-fev 10h00min Sala 52

 5854 LUMA DE OLIVEIRA 433777771 12-fev 11h00min Sala 52

 5788 RAFAEL BOBECK 77466770 12-fev 12h00min Sala 52

Leia-se
Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Ciências Sociais Aplicadas/Ciências Econômicas /

Teoria Macroeconômica

 5177
FABIANO ERNESTO
CAMPANER

5.798.659-0 12-fev 09h00min Sala 52

 5607
GLAUCO GUILHERME
BOLDRIN GOBETTI

89736390 12-fev 10h00min Sala 52

 5854 LUMA DE OLIVEIRA 433777771 12-fev 11h00min Sala 52

 5788 RAFAEL BOBECK 77466770 12-fev 12h00min Sala 52

e
Onde se lê:

Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Centro de Ciências Sociais Aplicadas/Ciências
Econômicas/Teoria Microeconômica

 5667
LEANDRO NUNES SOARES DA
SILVA

43321389-9 10-fev 14h00min Sala 60

Leia-se:
Campus - Centro/Área/Subárea:  Apucarana - Centro de Ciências Sociais Aplicadas/Ciências

Econômicas/Teoria Microeconômica
   5517 EDSON RAMOS DE MEDEIROS 2664482 10-fev 14h00min Sala 60

5667
LEANDRO NUNES SOARES DA
SILVA

43321389-9 10-fev 15h00min Sala 60

e
Onde se lê:

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba I/Artes/Artes/Estética e Teoria da Arte
...
...

5390 LUCIANA FONSECA DE MELO
936005

SSP/MS
10-fev 16h15min Sala 24C

6068 LUCIANO TOKARSKI 90437283 10-fev 16h30min Sala 24C

5535 MARCELO BARBOSA ALCARAZ 4.215.312-5 10-fev 17h15min Sala 24C

6011 MARIANA LAGE MIRANDA MG8813757 10-fev 18h00min Sala 24C

5538 PAULA CRISTINA CELLI 7077846-7 11-fev 08h30min Sala 24C

5340
VIVIAN PALMA BRAGA DOS
SANTOS

32.256.904-7 11-fev 09h15min Sala 24C

Leia-se

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 002/2015-PSS-PC – fl. 2 de 3

Campus - Centro/Área/Subárea:  Curitiba I/Artes/Artes/Estética e Teoria da Arte
...
...

5390 LUCIANA FONSECA DE MELO
936005

SSP/MS 10/fev 16h30min Sala 24C

6068 LUCIANO TOKARSKI 90437283 10/fev 17h15min Sala 24C

5535 MARCELO BARBOSA ALCARAZ 4.215.312-5 11/fev 08h30min Sala 24C

6011 MARIANA LAGE MIRANDA MG8813757 11/fev 09h015in Sala 24C

5538 PAULA CRISTINA CELLI 7077846-7 11/fev 10h00min Sala 24C

5340 VIVIAN PALMA BRAGA DOS SANTOS 32.256.904-7 11/fev 10h45min Sala 24C

e
Onde se lê

Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua
Espanhola/T-40

5736 ARLETE BENGHI DE MELO 1.647.871-7 10-fev 09h00min
Bloco principal -
Térreo - Sala 2

6041 ROGÉRIO CELLA CORDEIRO 77197672 10-fev 09h40min
Bloco principal -
Térreo - Sala 2

Leia-se:
Campus - Centro/Área/Subárea:  União da Vitória / Ciências Humanas/Letras / Língua

Espanhola/T-40

5736 ARLETE BENGHI DE MELO 1.647.871-7 10-fev 09h40min
Bloco principal -
Térreo - Sala 2

6041 ROGÉRIO CELLA CORDEIRO 77197672 10-fev 10h20min
Bloco principal -
Térreo - Sala 2

Art.  3º. Publique-se  no  Suplemento  de  Concursos  Públicos  Estaduais  do  Diário  Oficial  do
Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio www.unespar.edu.br.

Curitiba-PR, 05 de fevereiro de 2015.

Prof. Heitor Rossitto Neia
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 057/2014, de 12/05/2014

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax: (41) 3281-7334 |

Edital n. 002/2015-PSS-PC – fl. 3 de 3

http://www.unespar.edu.br/